עדה מימון, מנהיגת הפועלות הנשכחת, הייתה פעילה פמיניסטית נאמנה לעקרונותיה שנלחמה במפלגות הדתיות אך לא הפסיקה לשמור מצוות כל ימיה. ספר חדש פורס את תולדות חייה | ימימה חובב

מרקולשטי שבבסרביה למשפחה ציונית דתית כהגדרתה. היא הייתה החמישית בין שמונת ילדי המשפחה שהגיעו לבגרות. אחיה הבכור, המפורסם בין הילדים, היה הרב יהודה לייב פישמן מימון. בשנת תרס"ח (1908) נסעה עדה לביקור ראשון בארץ ישראל עם אחיה יהודה לייב ורעייתו, וכעבור ארבע שנים הם שבו לארץ כדי להשתקע בה. בהמשך הגיעו ארצה גם רוב בני המשפחה האחרים.

מימון הצטרפה למפלגת הפועל הצעיר – בחירה בלתי מובנת מאליה עבור בחורה שומרת מצוות – ולאחר תקופה מסוימת שבה עבדה בחינוך ובחקלאות החלה בפעילות ציבורית שבה התמידה כל ימיה. היא שימשה גזברית העיתון של מפלגת הפועל הצעיר, עמדה בראש תנועת הפועלות, עסקה בפעילות למען הענקת זכויות פוליטיות, משפטיות וכלכליות לנשים, והייתה חברה בוועד הפועל של ההסתדרות ובהנהגת ויצ"ו. במהלך שנות העשרים שיקעה את עצמה במאמצים להקים משק פועלות, ושאיפותיה התגשמו כאשר משק עיינות עלה על הקרקע בראשית שנות השלושים. המשק היה לבית ולמפעל חיים, היא עמדה בראשו מראשיתו והמשיכה לנווט אותו כל חייה על פי דרכה. היא דאגה להתאימו לשינויי

אסרו חג שבועות תשי"ג (1953) נחנך בית כנסת בבית הספר החקלאי עיינות שליד נס ציונה.

ב

במהלך החגיגות נראתה מייסדת המקום עדה מימון כשהיא צועדת קוממיות וספר תורה ששרד בשואה חבוק בין זרועותיה. המעשה, שהתקבל בטבעיות על ידי ידידיה, זכה לביקורת נוקבת מצד החוגים הדתיים שהתקוממו נגד נשיאתו של ספר תורה בידיה של אישה. מימון מצדה, וכדרכה בקודש, לא נשארה חייבת והטיחה במפלגות הדתיות הטוענות למונופול על שמירת המסורת: "לא באיסורים שאין להם שחר תבצרו את עמדתכם בחברה" (עמ' 314). באנקדוטה זו גלומה אולי תמצית סיפור חייה של עדה מימון – אשת ציבור, לוחמת למען זכויות הנשים, שומרת מצוות שהתנגדה לכך שהמפלגות הדתיות הופכות את התורה קרדום לחפור בו הון פוליטי, וכותבת מוכשרת שהשתמשה תדיר בעט הסופרים במאבקה. סיפורה, שלא זכה עד היום למקום הראוי לו, נפרס עתה בספרה המקיף ומאיר העיניים של ההיסטוריונית בת-שבע מרגלית שטרן.

עשייה עשירה

עדה מימון נולדה בשם אודיל פישמן בט' באב תרנ"ג (1893) בעיירה

המהפכנית

עדה פישמן מימון – סיפור חיים
בת-שבע מרגלית שטרן
מכון בן-גוריון ויד יצחק בן-צבי, תשע"ח,
541 עמ'

חלוצה דתייה שהתנגדה לתכתיבים ההלכתיים של המפלגות הדתיות. עדה מימון מחזיקה את ספר התורה בחנוכת בית הכנסת בעיינות באדיבות כפר הנער עיינות וביתמונה

לפני הקמת המדינה עמדה בראש מחלקת העלייה של ההסתדרות, ולאחר הקמתה הייתה חברה בשתי הכנסות הראשונות ובוועדות אחדות של הכנסת שבמסגרתן הייתה מעורבת בחקיקת חוקים חברתיים וחוקים למען קידום מעמד האישה, ביניהם למשל החוק לאיחור גיל הנישואין. כל העת הייתה עסוקה גם בכתיבה הגותית ופובליציסטית, והשקיעה עבודה רבה בתיעוד תנועת הפועלות ובהנצחה של נשים מובילות. ב"ד בתשרי תשל"ד (1973) הלכה לעולמה בגיל שמונים, למודת מאבקים ושבעת עשייה אך

יחסו של דוד בן גוריון אל מימון היה פוגעני, אך היא לא נתנה לו לפגוע בנאמנותה למפלגה. מימון, עומדת שנייה משמאל, בצילום הוועד הפועל של ההסתדרות. במרכז השורה הראשונה יושב בן גוריון

מסורתיות במוסד שהשתייך למפלגות הפועלים. אך על אף התנגדותה לכפייה דתית במרחב הציבורי, סברה מימון כי יש לשמור שבת וחגים במרחב הציבורי. היא גם הצרה על התרחקותם של חבריה הפועלים מהמסורת היהודית, וכששהתה בתרצ"א (1931) בדגניה בליל הסדר הרשתה לעצמה באופן חריג למתוח ביקורת על המקום שהיה כה אהוב עליה באוזני ידידה יוסף ברץ:

עלי להודות כי שיערתי לי 'סדר' בקבוצה קצת אחרת. אמנם לא חיכיתי לחרוסת ואפיקומן, אבל לאיזו שהיא אטמוספירה. יותר מדי חול, חוסר טעם אצלכם חבריי הטובים! ... בית האוכל בדגניה ב' ממש ארמון מלכים, פלטיין – כאין וכאפס.